



**ESTADO DO MARANHÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO**  
Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão/MA  
CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331 133- Site: lagoagrande.ma.gov.br

# DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição N° MMMLXV de 19 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano  
CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 19/01/2022 15:52:59 - IP com n°: 192.168.1.10  
[/diariooficial/?id=434](#)





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMLXV de 19 de Janeiro de 2022

## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## SUMÁRIO

### **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 001/2022**

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021

### **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 004/2022**

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021

### **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 005/2022**

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021.

### **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 007/2022**

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021

### **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 008/2022**

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMLXV de 19 de Janeiro de 2022

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE ATA SRP  
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 001/2022

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022** PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: W R C BEZERRA - EPP, inscrito no CNPJ: 10.401.351/0001-68. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ 247.500,00 (duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 032/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 13 de janeiro de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antônio Kleber Cardoso da Silva; como Gerenciador, a empresa: W R C BEZERRA - EPP, representado pelo Senhor Wendel Ricardo Costa Bezerra, CPF: 013.932.473-93, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: W R C BEZERRA - EPP
CNPJ: 10.401.351/0001-68
ENDEREÇO: Rua Coronel Catão, Nº 399, Centro, Itapecuru Mirim/MA
REPRESENTANTE: Wendel Ricardo Costa Bezerra, CPF: 013.932.473-93
E-MAIL: wendelrcb@hotmail.com

Ite m	Descrição	Marca	Qnt	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total
27	NOTEBOOK - Processador intel core i3, geração 11ª, velocidade frequencia base 3.00 ghz, velocidde aumentada 4.10 ghz. memoria ram minimo de 4gb, expansivel de até 32gb, memoria ddr4, capacidade de ssd de 240gb, tela de led, tam minimo 15,6 `` , resolução de tela full hd (1920x1080), conectividade wifi/bluetooth 5.1, webcan vga, leitor de cartões micro sd, alimentação de fonte bivolt. windows 10. cota principal 75 %	Lenovo	23	UND	3.450,00	79.350,00





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMLXV de 19 de Janeiro de 2022

28	NOTEBOOK - Processador intel core i3, geração 11 <sup>a</sup> , velocidade frequencia base 3.00 ghz, velocidde aumentada 4.10 ghz. Memoria ram minimo de 4gb, expansivel de até 32gb, memoria ddr4, capacidade de ssd de 240gb, tela de led, tam minimo 15,6 `` , resolução de tela full hd (1920x1080), conectividade wifi/bluetooth 5.1, webcan vga, leitor de cartões micro sd, alimentação de fonte bivolt. Windows 10. Cota reservada 25 %	Lenovo	7	UND	3.450,00	24.150,00
29	NOTEBOOK- processador: intel® coretm i5 1035g1 (1.2ghz até 3.6ghz, cache de 6mb, 10a geração) memória ram: memória de 8gb (1x8gb), ddr4, 2666mhz; expansível até 16gb (2 slots sodimm, 1 slot livre) unidade de estado sólido ssd de 256gb pcie nvme m.2 tela hd de 15.6" (1366 x 768), retro iluminada por led, placa de vídeo integrada intel® uhd graphics com memória gráfica compartilhada teclado padrão - em português (padrão abnt2)   touchpad de precisão sistema operacional: windows 10 home single language 64 bit - em português (brasil) portas: 2 portas usb 3.2 de 1a ger., 1 porta usb 2.0 de 1a ger., 1 porta hdmi 1.4, 1 porta de rede rj-45   1 leitor de cartão sd (sd, sdhc, sdx). Windows 10. Cota principal 75%	Lenovo	23	UND	4.800,00	110.400,00
30	NOTEBOOK- processador: intel® coretm i5 1035g1 (1.2ghz até 3.6ghz, cache de 6mb, 10a geração) memória ram: memória de 8gb (1x8gb), ddr4, 2666mhz; expansível até 16gb (2 slots sodimm, 1 slot livre) unidade de estado sólido ssd de 256gb pcie nvme m.2 tela hd de 15.6" (1366 x 768), retro iluminada por led, placa de vídeo integrada intel® uhd graphics com memória gráfica compartilhada teclado padrão - em português (padrão abnt2)   touchpad de precisão sistema operacional: windows 10 home single language 64 bit - em português (brasil) portas: 2 portas usb 3.2 de 1a ger., 1 porta usb 2.0 de 1a ger., 1 porta hdmi 1.4, 1 porta de rede rj-45   1 leitor de cartão sd (sd, sdhc, sdx). Windows 10. Cota reservada 25%	Lenovo	7	UND	4.800,00	33.600,00





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMLXV de 19 de Janeiro de 2022

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE ATA SRP  
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 004/2022

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022** PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI, inscrito no CNPJ:

07.199.275/0001-45. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA).

**VALOR TOTAL:** R\$ 33.170,00 (trinta e três mil, cento e setenta reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 032/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 13 de janeiro de 2022.

**SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antônio Kleber Cardoso da Silva; como Gerenciador, a empresa: JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI, representado pelo Senhor José da Guia Freitas da Cunha, CPF: 745.586.413-20, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI

CNPJ: 07.199.275/0001-45

ENDEREÇO: Rua Projetada II, 10, Bairro Curimatá, Colinas - MA

REPRESENTANTE: José da Guia Freitas da Cunha, CPF: 745.586.413-20

E-MAIL: [dqfconsultorias@gmail.com](mailto:dqfconsultorias@gmail.com)

Item	Descrição	Marca	Qnt	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total
9	Fonte para gabinete atx com potência de 250w bivolt.	Bluecase 250w	100	Und	95,00	9.500,00
17	Leitor de código de barras flash usb 1d preto	Jetway	2	Und	145,00	290,00
32	Pen drive 32 gb usb 3.0.	Hikvision	20	Und	53,00	1.060,00
34	Roteador wifi com taxa de transferência de ac 1200mbps, compatível com padrões ieee 802.11b / ieee 802.11g / ieee 802.11n, 4 portas lan, 1 porta wan, bivolt	Intelbras	80	Und	279,00	22.320,00





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMLXV de 19 de Janeiro de 2022

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE ATA SRP  
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 005/2022

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022** PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, inscrito no CNPJ: 07.835.442/0001-05. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ 30.450,00 (trinta mil e quatrocentos e cinquenta reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 032/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 13 de janeiro de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antônio Kleber Cardoso da Silva; como Gerenciador, a empresa: ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, representado pelo Senhor Djocarli Joel Lelling - CPF 706.011.600-10, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 07.835.442/0001-05
ENDEREÇO: Travessa Saudade, 53, Centro, Sapiranga/RS
REPRESENTANTE: Djocarli Joel Lelling - CPF 706.011.600-10
E-MAIL: licitacaonlystyle@gmail.com

Item	Descrição	Marca	Qnt	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total
18	Memória ram ddr3 pc12800 capacidade: 8gb. Frequência: 1600mhz latência cas: ddr3 tensão: 1.5v pinagem: 240-pin temperatura de operação: 0o ~ 85o c temperatura de armazenagem: -55o ~ + 100o c dimensões aproximada: 133.35 x 30.00 x 7.24mm	OxyBR	50	Und	265,00	13.250,00
36	Ssd interno sata 480 gb. Sata rev. 3.0 (6gb/s). Leitura: até 500mb/s - gravação: 450mb/s; - 0,195w inativo - 0,279w média - 0,642w (max) leitura - 1,535w (max) gravação	OxyBR	40	Und	430,00	17.200,00





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMLXV de 19 de Janeiro de 2022

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE ATA SRP  
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 007/2022

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022** PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA -EPP, inscrito no CNPJ: 08.784.976/0002-95. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ 121.090,00 (cento e vinte e um mil e noventa reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 032/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 13 de janeiro de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antônio Kleber Cardoso da Silva; como Gerenciador, a empresa: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA-EPP, representado pelo Senhor Lucas Vinicius Gomes Figueiredo - CPF 091.943.036-81, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA -EPP
CNPJ: 08.784.976/0002-95
ENDEREÇO: Rua Atalydes Moreira de Souza, 1472, Sala 20 Civit I, Serra/ES
REPRESENTANTE: Lucas Vinicius Gomes Figueiredo - CPF 091.943.036-81
E-MAIL: seventec@terra.com.br, lucasvinicius222@hotmail.com

Item	Descrição	Marca	Qnt	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total
13	Impressora laser monocromática bivolt. Tonner de rendimento aproximado de 12.000 paginas. • possui interface usb frontal que permite imprimir e digitalizar para um pen drive usb. Duplex completo (digitalizem o ambos lados de forma simultanea cópia/digitalização duplex. Velocidade de impressão de 21 ppm. Utiliza papel a4. Resolução de 2400 x 600 dpi. Cota principal 75%	Brother dcp-15652dn	23	Und	3.440,00	79.120,00





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMLXV de 19 de Janeiro de 2022

14	Impressora laser monocromática bivolt. Toner de rendimento aproximado de 12.000 paginas. • possui interface usb frontal que permite imprimir e digitalizar para um pen drive usb. Duplex completo (digitalizem o ambos lados de forma simultanea cópia/digitalização duplex. Velocidade de impressão de 21 ppm. Utiliza papel a4. Resolução de 2400 x 600 dpi. Cota reservada 25%	Brother dcp-15652dn	7	Und	3.440,00	24.080,00
35	Scanner - tipo de scanner: a4 duplex. - resolução de saída: 1.200 dpi. - velocidade em p&b / colorido a 300 dpi: 25ppm / 50ipm. -	Brother ads-1250 w	10	Und	1.789,00	17.890,00

**SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE ATA SRP  
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 008/2022**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022** PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081021.001/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: ULTRA LICITAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ: 36.524.917/0001-32. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ 107.982,00 (cento e sete mil, novecentos e oitenta e dois reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 032/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 13 de janeiro de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antônio Kleber Cardoso da Silva; como Gerenciador, a empresa: ULTRA LICITAÇÕES LTDA, representado pelo Senhor Jonatan Deparis - CPF 044.080.039-05, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: ULTRA LICITAÇÕES LTDA
CNPJ: 36.524.917/0001-32
ENDEREÇO: Rua Getúlio Vargas, 73, Sala:06, Centro, Concordia, SC
REPRESENTANTE: Jonatan Deparis - CPF 044.080.039-05
E-MAIL: ultralicitacoes@outlook.com







# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMLXV de 19 de Janeiro de 2022

Item	Descrição	Marca	Qnt	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total
21	Microcomputador com processador intel i5 3.7 ghz. Memória ram 8gb ddr4 2.400 mhz. Ssd 480 gb sata ii, conector hdmi, teclado usb abnt ii. Mouse usb, sem monitor.windows 10. Geração 11°. Cota reservada 25%	Concordia	18	Und	3.999,00	71.982,00
26	Nobreak com potência de 1.400 va. 6 tomadas de saída no padrão nbr 14.136. Entrada bivolt e saída 115v. Saída para bateria automotiva. Bateria interna selada. Proteção contra surtos.	T s shara	40	Und	900,00	36.000,00

